[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «21» августа 2019 года № 26
О внесении изменений в Правила благоустройства территории

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 16 мая 2018 года № 27
В целях улучшения благоустройства, комфортности среды проживания, ликвидации произрастания и  угрозы неконтролируемого распространения борщевика Сосновского и руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 25.12.2018 №132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области и о внесении изменений в статью 4.10 областного закона «Об административных правонарушениях» совет депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 16 мая 2018 года № 27 следующие изменения:
1.1. Главу Х  дополнить пунктом  2.4 следующего содержания:

«2.4. Засорять земельные участки борщевиком Сосновского.».
1.2.  Главу ХII дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Осуществление слива хозяйственно-бытовых и канализационных стоков в водоотводные канавы, проведение любых земляных работ, нарушающих профиль и уклоны водоотводных канав».

 1.3. В главе ХХII:

1.3.1. Пункт 7 дополнить абзацами 3-6 следующего содержания:

Специально отведенные  места (снегосвалки)  должны обеспечивать:

 - Охрану водных объектов от загрязнения,  засорения, заиления и истощения вод в соответствии с водным законодательством  и законодательством в области охраны окружающей среды.

- Охрану почв от ветровой,  водной эрозии и иного негативного воздействия на окружающую среду, ухудшающих качественное состояние земель.

После окончания эксплуатации снегосвалки, в соответствующем календарном году, обеспечивается вывоз дренирующего слоя грунта на полигон твердых отходов, проводится контроль качества почв территории снегосвалки в соответствии с СанПин 2.1.7.1287-03 с  отбором проб с поверхности по стандартному перечню химических показателей.

1.3.2. Дополнить п. 26.8  следующего содержания:

«- уничтожение борщевика Сосновского в период с 15 мая до 15 сентября.»

1.4. Пункт 6.6 главы ХХIII дополнить абзацами  11 - 19 следующего содержания:

«Собственники и (или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких земельных участков, а также на прилегающих территориях принимают меры по удалению борщевика Сосновского (травянистое растение рода «Борщевик», семейства «Зонтичные»).

Удаление борщевика Сосновского может осуществляться следующими способами:

а) механический – применяется для уничтожения борщевика Сосновского на небольших площадках и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическому скашиванию борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели;

б) агротехнический:

- выкапывание корневой системы борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и её уничтожение;

- вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона борщевика Сосновского несколько раз в год;

- применение затеняющих материалов – прекращение доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого борщевиком Сосновского, светопоглощающим материалом;

в) химический – опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации».

Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                         И.В. Валышкова

4